
 1 

Zápis 
 

z 62. schůze Rady obce Rohatec 

konané dne 9. 5. 2017 

v kanceláři starosty na Obecním úřadě v Rohatci 

 

Přítomni: 

 Ing. Jarmil Adamec, Ph.D. 

 Ing. Bc. Tomáš Letocha 

 Radoslav Němeček 

 Ing. Zdeněk Škromach 

 Jiří Švanyga  

 Vlasta Sedláková  

Omluveni: 

 Ing. Vladimír Elšík  

 

Přizvaní hosté: 

 Mgr. Pavel Jurečka 

 

Jednání bylo zahájeno v 16:00 hodin. 

 

Bod programu č. 1 – Zahájení, program 62. schůze Rady obce Rohatec 

Jednání 62. schůze Rady obce Rohatec zahájil starosta Ing. Jarmil Adamec, Ph.D. Přivítal 

přítomné členy rady a konstatoval přítomnost nadpoloviční většiny členů rady. Zapisovatelem 

byl jmenován místostarosta Ing. Letocha. 

 

Program 62. schůze Rady obce Rohatec: 

1. Zahájení 

2. Kontrola zápisů z jednání rady obce 

3. Rozpočtové opatření č. 3/RO-2017 

4. Dodatek č. 1 směrnice o DPH 

5. Informace ZŠ a MŠ 

 účetní závěrka za 1Q/2017 

 žádost o navýšení rozpočtu 

 změna závazných ukazatelů 

6. Žádost – Linka bezpečí 

7. Pronájem – MUDr. Teplá 

8. Výpůjčka KD Kolonie – SRPŠ Rohatec 

9. Pronájem pozemků – xxxxxxxxxxxxx  

10. Žádost o vyjádření k PD – xxxxxxxx  

11. Žádost o úpravu – xxxxxxxx  

12. Smlouva o právu provést stavbu – xxxxxxxx  

13. Pronájem KD 

14. Poskytnutí daru – Záchranná stanice živočichů 

15. Poskytnutí finanční výpomoci – MAS Dolní Morava 

16. Směna pozemků – PMO 

17. Zaměření protipovodňové hráze 

18. Řád veřejného pohřebiště 

19. Pasport zeleně v obci II. část 



 2 

20. Evidence psů 

21. Energetický audit tělocvičny 

22. Rozšíření MŠ 

23. Výzva Na Kopci 

24. Diskuze 

25. Závěr 

 

Usnesení č. 1/62-R2017 

Rada obce Rohatec 

schvaluje program 62. schůze Rady obce Rohatec.  

 

Hlasování: 5 pro – 0 proti – 0 zdržel se (dále jen „H: 5 – 0 – 0“) 

 

Bod programu č. 2 – Kontrola zápisu z jednání rady obce 

Rada obce Rohatec provedla kontrolu zápisu z 61. schůze Rady obce Rohatec ze dne 11. 4. 

2017. Starosta současně informoval radu o plnění úkolů z předchozích jednání. 

 

Usnesení č. 2/62-R2017 

Rada obce Rohatec 

bere na vědomí kontrolu zápisu z 61. schůze Rady obce Rohatec a informaci o stavu 

plnění úkolů. 

 

H: 5 – 0 – 0 

 

Na jednání rady obce se dostavil Ing. Škromach, nyní je přítomno 6 členů rady obce. 

 

Bod programu č. 3 – Rozpočtové opatření č. 3/RO-2017 

Rada obce Rohatec byla seznámena s návrhem rozpočtového opatření č. 3/RO-2017. 

 

Usnesení č. 3/62-R2017 

Rada obce Rohatec 

schvaluje Rozpočtové opatření č. 3/RO-2017v předloženém znění a ukládá starostovi 

předložit informaci o rozpočtovém opatření na nejbližším jednání VZZO. 

 

 Příjmy  + 1.000 tis. Kč 

 Výdaje  + 1.000 tis. Kč 

 

H: 6 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 4 – Dodatek č. 1 směrnice o DPH 

Rada obce Rohatec projednala návrh dodatku č. 1 směrnice o DPH. 

 

Usnesení č. 4/62-R2017 

Rada obce Rohatec 

schvaluje Dodatek č. 1 směrnice o DPH v předloženém znění. 

 

H: 6 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 5 – Informace ZŠ a MŠ 

Rada obce Rohatec byla seznámena s účetní závěrkou ZŠ a MŠ Rohatec za 1. čtvrtletí 2017. 



 3 

 

Usnesení č. 5.1/62-R2017 

Rada obce Rohatec 

schvaluje účetní závěrku ZŠ a MŠ Rohatec za 1. čtvrtletí 2017. 

 

H: 6 – 0 – 0 

 

Rada obce Rohatec byla seznámena s žádostí ředitele ZŠ a MŠ Rohatec o navýšení rozpočtu 

na realizaci nouzového osvětlení v MŠ a žádostí o navýšení rozpočtu na pořízení 

videotelefonů a rozvodu internetu v MŠ. 

 

Usnesení č. 5.2/62-R2017 

Rada obce Rohatec 

bere na vědomí žádosti ředitele ZŠ a MŠ Rohatec o navýšení rozpočtu na realizaci 

nouzového osvětlení, videotelefonů a rozvod internetu v MŠ. 

 

H: 6 – 0 – 0 

 

Rada obce Rohatec byla seznámena s návrhem změny č. 1 závazných ukazatelů rozpočtu ZŠ a 

MŠ Rohatec na rok 2017. 

 

Usnesení č. 5.3/62-R2017 

Rada obce Rohatec 

schvaluje změnu č. 1 závazných ukazatelů rozpočtu ZŠ a MŠ Rohatec na rok 2017 

v předloženém znění. 

 

H: 6 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 6 – Žádost – Linka bezpečí 

Rada obce Rohatec byla seznámena s žádostí o podporu ve výši 10 tis. Kč pro Linku bezpečí, 

z.s. Praha. 

 

Usnesení č. 6/62-R2017 

Rada obce Rohatec 

bere na vědomí žádost o podporu ve výši 10 tis. Kč pro Linku bezpečí, z.s. Praha a 

ukládá starostovi předložit tento bod na nejbližším zasedání VZZO. 

 

H: 6 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 7 – Pronájem – MUDr. Teplá 

Rada obce Rohatec byla informována o končícím termínu nájemní smlouvy na zdravotním 

středisku na Kolonii a seznámena s návrhem záměru pronájmu nebytových prostor v budově 

č.p. 230. 

 

Usnesení č. 7/62-R2017 

Rada obce Rohatec 

schvaluje záměr pronájmu nebytových prostor v budově č.p. 230 v předloženém 

znění. 

 

H: 6 – 0 – 0 



 4 

 

Bod programu č. 8 – Výpůjčka KD Kolonie – SRPŠ Rohatec 

Rada obce Rohatec byla informována o končícím termínu smlouvy o výpůjčce na nebytové 

prostory v KD na Kolonii a seznámena s návrhem záměru výpůjčky nebytových prostor 

v budově č.p. 221. 

 

Usnesení č. 8.1/62-R2017 

Rada obce Rohatec 

schvaluje záměr výpůjčky nebytových prostor v budově č.p. 221 v předloženém 

znění. 

 

H: 6 – 0 – 0 

 

Rada obce Rohatec projednala aktuální stav budovy KD na Kolonii a souhrnný seznam 

nutných oprav. 

 

Usnesení č. 8.2/62-R2017 

Rada obce Rohatec 

ukládá stavební komisi zhodnotit stávající stav budovy KD Kolonie vč. zadního traktu 

a předložit návrh technologického postupu oprav budovy. 

 

H: 6 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 9 – Pronájem pozemků – xxxxxxxxxx 

Rada obce Rohatec byla seznámena s návrhem smlouvy o pronájmu pozemků parc. č. 2306 a 

2307 v k.ú. Rohatec. 

 

Usnesení č. 9/62-R2017 

Rada obce Rohatec 

schvaluje smlouvu o pronájmu pozemků parc. č. 2306 a 2307 v k.ú. Rohatec mezi 

Obcí Rohatec a paní xxxxxxxxxxxxxxxxxx, Rohatec v předloženém znění. 

 

H: 6 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 10 – Žádost o vyjádření k PD – xxxxxxx 

Rada obce Rohatec byla seznámena s projektovou dokumentací ke stavbě RD na pozemku 

parc. č. 1760/35 a 1760/124 v k.ú. Rohatec, žádostí o právu provést stavbu přípojek sítí a 

vjezdu a žádostí o zřízení sjezdu. 

 

Usnesení č. 10.1/62-R2017 

Rada obce Rohatec 

bere na vědomí žádost o vyjádření k PD ke stavbě RD na pozemku parc. č. 1760/35 a 

1760/124 v k.ú. Rohatec bez připomínek. 

 

H: 6 – 0 – 0 

 

 

 

 

 



 5 

Usnesení č. 10.2/62-R2017 

Rada obce Rohatec 

schvaluje smlouvu o právu provést stavbu přípojek inženýrských sítí a vjezdu na 

pozemku parc. č. 1760/11 a 1623/7 mezi Obcí Rohatec a p. xxxxxxxxxxxxxxxxx, 

Rohatec v předloženém znění. 

 

H: 6 – 0 – 0 

 

Usnesení č. 10.3/62-R2017 

Rada obce Rohatec 

schvaluje jako vlastník komunikace zřízení sjezdu na místní komunikaci dle 

předložené žádosti pro p. xxxxxxxxxxxxxxx, Rohatec. 

 

H: 6 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 11 – Žádost o úpravu – xxxxxxxxx 

Rada obce Rohatec byla seznámena s žádostí p. xxxxxxxxxx o povolení úpravy chodníku 

před domem na pozemku parc.č. 1083/2. 

 

Usnesení č. 11/62-R2017 

Rada obce Rohatec 

bere na vědomí žádost p. xxxxxxxx o povolení úpravy chodníku před domem na 

pozemku parc.č. 1083/2 a úpravu povoluje s podmínkou návaznosti chodníku na obou 

stranách. 

 

H: 6 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 12 – Smlouva o právu provést stavbu – xxxxxxxxx 

Rada obce Rohatec byla seznámena s návrhem smlouvy o budoucí služebnosti na stavbu 

kanalizace a komunikace na ulici Úzká mezi Obcí Rohatec a paní xxxxxxxxxxxxxxxxxx, 

Rohatec. 

 

Usnesení č. 12/62-R2017 

Rada obce Rohatec 

schvaluje smlouvu o budoucí služebnosti na stavbu kanalizace a komunikace na 

pozemku parc. č. 315/3 mezi Obcí Rohatec a paní xxxxxxxxxxxxxxxx, Rohatec 

v předloženém znění. 

 

H: 6 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 13 – Pronájem KD 

Rada obce Rohatec byla seznámena s žádostmi o pronájem KD Rohatec. 

 

Usnesení č. 13/62-R2017 

Rada obce Rohatec 

schvaluje pronájem KD Rohatec pro xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx dle 

předložených žádostí. 

 

H: 6 – 0 – 0 

 



 6 

 

 

Bod programu č. 14 – Poskytnutí daru – Záchranná stanice živočichů 

Rada obce Rohatec byla seznámena s návrhem darovací smlouvy na poskytnutí daru pro 

Záchrannou stanici volně žijících živočichů Buchlovice ve výši 1.000,- Kč. 

 

Usnesení č. 14/62-R2017 

Rada obce Rohatec 

schvaluje darovací smlouvu na poskytnutí daru pro Záchrannou stanici volně žijících 

živočichů Buchlovice ve výši 1.000,- Kč. 

 

H: 6 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 15 – Poskytnutí finanční výpomoci – MAS Dolní Morava 

Rada obce Rohatec byla seznámena s návrhem smlouvy o poskytnutí návratné finanční 

výpomoci z rozpočtu obce Rohatec pro Místní akční skupinu Dolní Morava, z.s. ve výši 49 

tis. Kč. 

 

Usnesení č. 15.1/62-R2017 

Rada obce Rohatec 

schvaluje poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu obce Rohatec pro Místní 

akční skupinu Dolní Morava, z.s. ve výši 49 tis. Kč na realizaci projektu „Zlepšení 

řídících a administrativních schopností MAS Dolní Morava“. 

 

H: 6 – 0 – 0 

 

Usnesení č. 15.2/62-R2017 

Rada obce Rohatec 

schvaluje smlouvu o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu obce Rohatec 

pro Místní akční skupinu Dolní Morava, z.s. ve výši 49 tis. Kč v předloženém znění. 

 

H: 6 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 16 – Směna pozemků – PMO 

Rada obce Rohatec byla informována o probíhajícím jednání se zástupci Povodí Moravy, s.p. 

o možné směně pozemků na Kolonii. 

 

Usnesení č. 16/62-R2017 

Rada obce Rohatec 

bere na vědomí informaci o probíhajícím jednání se zástupci Povodí Moravy, s.p. 

o možné směně pozemků na Kolonii. 

 

H: 6 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 17 – Zaměření protipovodňové hráze 

Rada obce Rohatec byla seznámena s výsledky provedeného zaměření výškových sledovacích 

bodů protipovodňové hráze. 

 

Usnesení č. 17/62-R2017 

Rada obce Rohatec 



 7 

bere na vědomí výsledky provedeného zaměření výškových sledovacích bodů 

protipovodňové hráze. 

 

H: 6 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 18 – Řád veřejného pohřebiště 

Rada obce Rohatec byla informována o nutnosti aktualizace obecně závazné vyhlášky, kterou 

se vydává řád veřejného pohřebiště a vzoru smlouvy o nájmu hrobového místa. 

 

Usnesení č. 18/62-R2017 

Rada obce Rohatec 

bere na vědomí informaci o nutnosti aktualizace obecně závazné vyhlášky, kterou se 

vydává řád veřejného pohřebiště a vzoru smlouvy o nájmu hrobového místa a ukládá 

právníkovi obce přípravu návrhu aktualizované vyhlášky. 

 

H: 6 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 19 – Pasport zeleně v obci II. část 

Rada obce Rohatec byla seznámena s výsledky další etapy pasportu zeleně v obci Rohatec a 

výčtem navrhovaných opatření. 

 

Usnesení č. 19/62-R2017 

Rada obce Rohatec 

bere na vědomí výsledky další etapy pasportu zeleně v obci Rohatec a výčet 

navrhovaných opatření a ukládá místostarostovi připravit zadání výběrového řízení na 

realizaci údržby zeleně s navrženou prioritou č. 1. 

 

H: 6 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 20 – Evidence psů 

Rada obce Rohatec byla informována o možnosti pořízení čtečky čipů pro jednodušší 

identifikaci volně pobíhajících psů. 

 

Usnesení č. 20/62-R2017 

Rada obce Rohatec 

ukládá místostarostovi zajistit nákup zařízení pro čtení čipů. 

 

H: 6 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 21 – Energetický audit tělocvičny 

Rada obce Rohatec byla informována o možnosti získání dotačního titulu na zateplení 

tělocvičny ZŠ a tím zlepšení klimatických podmínek a energetických úspor. 

 

Usnesení č. 21/62-R2017 

Rada obce Rohatec 

bere na vědomí informaci o možnosti získání dotačního titulu na zateplení tělocvičny 

ZŠ a tím zlepšení klimatických podmínek a energetických úspor a ukládá starostovi 

zajištění energetického auditu budovy pro případné podání žádosti o dotaci. 

 

H: 6 – 0 – 0 



 8 

 

 

Bod programu č. 22 – Rozšíření MŠ 

Rada obce Rohatec byla informována o připravovaných změnách v legislativě týkající se 

umísťování dětí do MŠ a nutnosti navýšení její kapacity. 

 

Usnesení č. 22/62-R2017 

Rada obce Rohatec 

bere na vědomí informaci o připravovaných změnách v legislativě týkající se 

umísťování dětí do MŠ a nutnosti navýšení její kapacity a pověřuje starostu k zahájení 

přípravných prací pro možné budoucí rozšíření kapacity MŠ. 

 

H: 6 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 23 – Výzva Na Kopci 

Rada obce Rohatec projednala stav veřejného prostranství v lokalitě Na Kopci, v zadní části 

nad svahem a možnosti nápravy. 

 

Usnesení č. 23/62-R2017 

Rada obce Rohatec 

bere na vědomí informaci o stavu veřejného prostranství v lokalitě Na Kopci a 

ukládá starostovi vyzvat majitele okolních nemovitostí k odstranění stavební suti, 

stavebního a jiného materiálu z veřejného prostranství. 

 

H: 6 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 24 – Diskuze 

místostarosta 

- informoval o průběhu zvednutí hladiny řeky Moravy a řešení uvíznutých kmenů 

u silničního mostu na Kolonii 

- informoval o zahájení prací na tvorbě digitálního povodňového plánu obce 

Ing. Škromach 

- vznesl podnět k organizaci akcí u příležitosti otvírání plavebních sezón 

p. Němeček 

- informoval o zvýšení množství vyváženého bioodpadu oproti průměru, způsobeného 

ukládáním kamení do biopopelnic 

 

Bod programu č. 25 – Závěr 

Starosta poděkoval členům rady za účast. Schůze byla ukončena v 19:00 hodin. 

 

 

V Rohatci dne 11. 5. 2017 

Zapsal: Ing. Letocha 

 

                                                                                          Ing. Jarmil Adamec, Ph.D., v.r. 

                                                                                                       starosta obce 

 

 

 Ing. Bc. Tomáš Letocha, v.r. 

                                                                                                    místostarosta obce 


